ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

Số:       /UBND
V/v xin tạm hoãn học lớp

Cao cấp lý luận chính trị

K76A57, hệ tập trung,

khóa 2025-2026 (đợt 1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày     tháng 8  năm 2025

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

Căn cứ Quyết định số 78-QĐ/BTCTU ngày 25/8/2025 của Ban tổ chức

tỉnh ủy Quảng Ngãi cử cán bộ, công chức, viên chức đi học lớp Cao cấp lý luận

chính trị K76A57, hệ tập trung, khóa 2025-2026 (đợt 1); Theo Quyết định xã

Thiện Tín có 01 công chức và 01 viên chức được cử đi học như sau:

1. Đồng chí Bùi Ngọc Châu – Viên chức, Giám đốc Trung tâm Cung ứng

dịch vụ công xã Thiện Tín;

2. Đồng chí Đỗ Thị Thúy Kiều – Công chức, Phòng Kinh tế;

Tuy nhiên, sau khi sáp nhập xã thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp,

Thiện Tín có một số khó khăn sau:

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công sau sáp nhập chỉ có 04 biên chế, hiện

nay 01 viên chức nghỉ hưu từ ngày 01/8/2025, 01 viên chức là Phó Giám đốc

nghỉ việc theo Nghị định 178/NĐ-CP từ ngày 01/9/2025, chỉ còn 01 Giấm đốc

và 01 viên chức. Nếu đ/c Bùi Ngọc Châu đi học tập trung thì không có lãnh đạo

điều hành Trung tâm;

- Đối với Phòng Kinh tế xã Thiện Tín hiện nay Trưởng phòng Huỳnh Cao

Sâm, bị bệnh nặng đã xin nghỉ thôi việc từ ngày 01/9/2025. Nhiệm vụ công tác

đối với Công chức phụ trách lĩnh vực Kế toán tổng hợp ngân sách xã được giao

cho phòng Kinh tế phụ trách, nếu đ/c Đỗ Thị Thúy Kiều đi học tập trung thì

không có người thay thế, (vì Công chức còn lại không có chuyên môn về kế

toán).

Từ tình hình thực tế khó khăn như đã nêu trên, UBND xã kính đề nghị

Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét đề xuất cấp có thẩm

quyền một số nội dung như sau:

1. Cho đồng chí Bùi Ngọc Châu tạm hoãn theo học lớp Cao cấp lý luận

chính trị K76A57, hệ tập trung, khóa 2025-2026 (đợt 1), xin đăng ký lớp học tại

Quảng Ngãi để thuận tiện trong công tác điều hành Trung tâm Cung ứng dịch vụ

công.

2. Xin hoãn học lớp Cao cấp lý luận chính trị K76A57, hệ tập trung, khóa

2025-2026 (đợt 1) đối với đồng chí Đỗ Thị Thúy Kiều – Công chức, Phòng

Kinh tế, sẽ đăng ký tham gia lớp khác khi có điều kiện phù hợp trong thời gian

đến.

(Đính kèm đơn xin tạm hoãn học của cá nhân)

Kính đề nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem

xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

-Ban Xây dựng Đảng;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2025-08-27T13:52:53+0700

		2025-08-27T14:09:01+0700

		2025-08-27T14:09:01+0700

		2025-08-27T14:09:01+0700